
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 января 2012 года N 6-ПП 

г.Екатеринбург 

 

 

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Свердловской области от 17.01.2001 

N 41-ПП "Об установлении категорий, статуса и режима особой охраны особо охраняемых природных 

территорий областного значения и утверждении перечней особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в Свердловской области"  
      
      
     В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых 
природных территориях", Законом Свердловской области от 21 ноября 2005 года N 105-ОЗ "Об особо 
охраняемых природных территориях в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 23 ноября, N 357-
358) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 22 мая 2007 года N 5-ОЗ ("Областная 
газета", 2007, 23 мая, N 166), от 12 июля 2008 года N 59-ОЗ ("Областная газета", 2008, 16 июля, N 232-
241), от 19 декабря 2008 года N 121-ОЗ ("Областная газета", 2008, 20 декабря, N 396-405), от 9 октября 2009 
года N 81-ОЗ("Областная газета", 2009, 14 октября, N 3ОЗ-307), от 25 июня 2010 года N 50-ОЗ ("Областная 
газета", 2010, 30 июня, N 229-230), от 23 мая 2011 года N 30-ОЗ ("Областная газета", 2011, 25 мая, N 175-
177), от 12 июля 2011 года N 73-ОЗ ("Областная газета", 2011, 15 июля, N 255-256),от 9 ноября 2011 года N 
99-ОЗ ("Областная газета", 2011, 12 ноября, N 417-420), Правительство Свердловской области 
 
постановляет: 
      
     1. Внести в приложение "Статус и режим особо охраняемых природных территорий областного значения" 
к постановлению Правительства Свердловской области от 17.01.2001 N 41-ПП "Об установлении категорий, 
статуса и режима особой охраны особо охраняемых природных территорий областного значения и 
утверждении перечней особо охраняемых природных территорий, расположенных в Свердловской 
области" ("Областная газета", 2001, 20 января, N 14) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 03.12.2002. N 1381-ПП (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2002, N 12-2, ст.1773), от 07.07.2004 N 626-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 
2004, N 7-1, ст.1019), от 06.10.2004 N 959-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2004, N 
10-1, ст.1543), от 20.10.2004 N 1000-ПП ("Областная газета", 2004, 29 октября, N 292-293), от 29.10.2004 N 
1021-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2004, N 10-1, ст.1582), от 16.12.2004 N 1127-
ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2004, N 12-2, ст.2285), от 03.06.2005 N 441-
ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, N 6-2, ст.857), от 14.11.2005 N 990-
ПП(Собрание законодательства Свердловской области, 2005, N 11-1, ст.1511), от 30.12.2005 N 1176-
ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, N 12-6, ст.1774), от 01.08.2006 N 650-
ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2006, N 8, ст.1005),от 06.09.2006 N 769-
ПП (Собрание . законодательства Свердловской области, 2006, N 9, ст.1074), от 16.01.2007 N 18-
ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2007, N 1, ст.77), от 29.01.2007 N 58-
ПП ("Областная газета", 2007, 31 января, N 27), от 13.02.2007 N 93-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 2-4, ст.218), от 13.02.2007 N 96-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 2-4, ст.221), от 29.06.2007 N 619-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 6-4, ст.836), от 24.07.2007 N 705-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 7-1, ст.1076),от 27.07.2007 N 724-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 7-1, ст.1087), от 07.08.2007 N 768-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 8, ст.1249), от 04.09.2007 N 856-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 9-2, ст.1473), от 28.09.2007 N 972-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 9-3, ст.1527), от 29.12.2007 N 1352-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст.2214), от 29.12.2007 N 1359-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст.2220), от 29.12.2007 N 1380-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст.2233), от 29.12.2007 N 1381-ПП(Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст.2234), от 29.12.2007 N 1382-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст. 2235), от 29.12.2007 N 1383-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2007, N 12-4, ст.2236), от 11.03.2008 N 176-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.305), от 18.03.2008 N 191-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.313), от 18.03.2008 N 192-ПП (Собрание законодательства 



Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.314), от 18.03.2008 N 193-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.315), от 18.03.2008 N 194-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.316), от 20.03.2008 N 210-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 3-1, ст.327), от 06.05.2008 N 418-ПП(Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 5, ст.634), от 20.05.2008 N 469-ПП(Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 5, ст.665), от 18.06.2008 N 599-ПП(Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 6-3, ст.944), от 27.06.2008 N 656-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 6-3, ст.972), от 02.07.2008 N 674-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 7-3, ст.1122), от 25.07.2008 N 759-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 7-7, ст.1179),от 30.07.2008 N 788-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 7-9, ст.1199), от 05.09.2008 N 931-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 9, ст.1391), от 26.09.2008 N 1027-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 9-2, ст.1445), от 21.10.2008 N 1125-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 10-1, ст.1621), от 23.10.2008 N 1135-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 10-1, ст.1626), от 28.10.2008 N 1153-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 10-1, ст.1635), от 20.11.2008 N 1240-ПП(Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 11-3, ст.1917), от 25.12.2008 N 1393-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2008, N 12-6, ст.2190), от 24.02.2009 N 193-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 2-1, ст.218), от 24.02.2009 N 194-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 2-1, ст.219), от 02.06.2009 N 623-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 6-1, ст.766), от 06.07.2009 N 781-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 7, ст.919), от 09.07.2009 N 812-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 7, ст.929), от 18.08.2009 N 932-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 8-1, ст.1050), от 18.08.2009 N 934-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 8-1, ст.1051), от 06.10.2009 N 1157-ПП (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, N 10-2, ст.1361), от 19.11.2009 N 1664-ПП ("Областная газета", 2010, 2 июня, N 
192), от 27.09.2010 N 1400-ПП ("Областная газета", 2010, 9 октября, N 366-367), от 10.10.2010 N 1638-ПП 
"Областная газета", 2010, 17 ноября, N 409-410), от 06.04.2011 N 368-ПП("Областная газета", 2011, 15 
апреля, N 122-123), от 14.12.2011 N 1720-ПП, следующее изменение: 
      
     подпункт 12 пункта 1 "Статус и режим особой охраны лесных парков" изложить в следующей редакции: 
      
     "12) за исключением: 
      
     обслуживания и реконструкции существующих линейных объектов и газопроводов, при наличии 
положительного заключения государственной экологической экспертизы на проектную документацию; 
      
     строительства линейных объектов и газопроводов для социально значимых объектов, в пределах 
существующего ландшафта, без рубки лесных насаждений, при наличии положительного заключения 
государственной экологической экспертизы на проектную документацию; 
      
     строительства спортивных сооружений международного уровня, осуществляемого в соответствии с 
документами территориального планирования соответствующего муниципального образования, 
требованиями и стандартами, предъявляемыми к спортивным сооружениям с возможностью проведения 
официальных международных соревнований, а также в соответствии с правилами проведения 
международных соревнований, утвержденными приказами Минспорттуризма России и международными 
федерациями по различным видам спорта. Строительство спортивных сооружений осуществляется при 
наличии положительного заключения государственной экологической экспертизы на проектную 
документацию.". 
      
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра природных ресурсов 
Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Крючкова К.В. 
      
     3. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете". 

 
 

Председатель Правительства 
Свердловской области 

А.Л.Гредин 
 


